
Id: SGMQZ-LRFKS-SUBWB-DSDPT-FLJCN. Podpisany Strona 1 z 12

UCHWAŁA NR VI/40/11
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 27 stycznia 2011 r.

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Aleksandrów Łódzki na 
lata 2011-2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r., 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r., 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218 oraz z 2008r., Nr 180, poz 1111, Nr 223 poz. 1458 oraz z 2009r., Nr 52, poz.420, Nr 
157 poz.1241, z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz.675), art. 226, art. 227, 
art. 228 art. 230 ust. 6 art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2009r., Nr 157, poz. 1240, z 2010r., Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 i Nr 
152, poz. 1020) w związku z art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz.U. z 2009 r., Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz. 
1706 z 2010 r., Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161 poz. 1078, Nr 226 
poz. 1475 ) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2011- 
2020 składającą się z: 
1)prognozy budżetów i długu gminy na lata 2011 – 2020, zgodnie z załącznikiem nr 1; 
2)wykazu przedsięwzięć na lata 2011 - 2014, zgodnie z załącznikiem nr 2; 
3)objaśnień dla przyjętych wartości z pkt 1, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego do: 
1)zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w § 1, pkt. 2; 
2)zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

3)przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania 
zobowiązań, o których mowa w pkt. 1 i 2. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 

roku i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 



Id: SGMQZ-LRFKS-SUBWB-DSDPT-FLJCN. Podpisany Strona 2 z 12

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Aleksandrowie 
Łódzkim 

Anetta Jakubowska



Id: SGMQZ-LRFKS-SUBWB-DSDPT-FLJCN. Podpisany Strona 3 z 12

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/40/11

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 27 stycznia 2011 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa 

 
Przewidyw. 
Wykonanie Prognoza 

Lp. Wyszczególnienie 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Dochody ogółem, z tego: 
[1a+1b] 64 190 559 85 375 673 79 300 000 81 500 000 75 236 881 65 000 000 66 100 000 68 400 000 70 600 000 72 800 000 75 000 000 

a dochody bieżące 53 509 127 53 159 419 55 300 000 57 500 000 59 800 000 62 000 000 64 100 000 66 400 000 68 600 000 70 800 000 73 000 000 
b dochody majątkowe, w tym: 10 681 432 32 216 254 24 000 000 24 000 000 15 436 881 3 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 
c - ze sprzedaży majątku 3 000 000 10 000 000 7 000 000 7 000 000 6 000 000 3 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

2. 

Wydatki bieżące (bez odsetek 
i prowizji od: kredytów 
i pożyczek oraz 
wyemitowanych papierów 
wartościowych), w tym: 

55 994 546 50 758 673 51 000 000 52 000 000 53 000 000 54 000 000 54 800 000 55 600 000 56 400 000 57 100 000 57 800 000 

a na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 21 918 663 25 394 583 25 900 000 26 000 000 26 000 000 26 500 000 26 800 000 27 100 000 27 400 000 27 700 000 28 000 000 

b związane z funkcjonowaniem 
organów JST 6 795 000 6 495 000 6 600 000 6 800 000 6 900 000 7 000 000 7 100 000 7 200 000 7 300 000 7 400 000 7 500 000 

c z tytułu poręczeń i gwarancji, 
w tym:                       

d 

-gwarancje i poręczenia 
podlegające wyłączeniu 
z limitów spłaty zobowiązań 
z art. 243 ufp/169 sufp 

                      

e wydatki bieżące objęte 
limitem art. 226 ust. 4 ufp x 1 998 766 1 800 732 1 988 932 1 868 932             

3. Różnica [1-2] 8 196 013 34 617 000 28 300 000 29 500 000 22 236 881 11 000 000 11 300 000 12 800 000 14 200 000 15 700 000 17 200 000 
4. Nadwyżka budżetowa z lat 7 191 239                     



Id: SGMQZ-LRFKS-SUBWB-DSDPT-FLJCN. Podpisany Strona 4 z 12

ubiegłych plus wolne środki, 
zgodnie z art. 217 ufp, w tym: 

a 

- nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłych plus wolne środki, 
zgodnie z art. 217 ufp, 
angażowane na pokrycie 
deficytu budżetu roku 
bieżącego 

7 191 239                     

5. 
Inne przychody niezwiązane 
z zaciągnięciem długu (np. 
prywatyzacja) 

                      

6. Środki do dyspozycji [3+4+5] 15 387 252 34 617 000 28 300 000 29 500 000 22 236 881 11 000 000 11 300 000 12 800 000 14 200 000 15 700 000 17 200 000 

7. Spłata i obsługa długu, 
z tego: 2 929 000 6 827 000 6 482 000 6 380 000 6 137 000 4 495 000 3 155 000 3 259 000 3 873 000 3 782 000 4 686 000 

a 
rozchody z tytułu spłat rat 
kapitałowych oraz wykupu 
papierów wartościowych 

2 050 000 5 800 000 5 200 000 5 200 000 5 200 000 3 750 000 2 400 000 2 600 000 3 440 000 3 440 000 4 440 000 

b wydatki bieżące na obsługę 
długu 879 000 1 027 000 1 282 000 1 180 000 937 000 745 000 755 000 659 000 433 000 342 000 246 000 

8. 
Inne rozchody (bez spłaty 
długu, np. udzielane 
pożyczki) 

                      

9. Środki do dyspozycji [6-7-8] 12 458 252 27 790 000 21 818 000 23 120 000 16 099 881 6 505 000 8 145 000 9 541 000 10 327 000 11 918 000 12 514 000 
10. Wydatki majątkowe, w tym: 22 458 252 42 620 000 27 018 000 23 243 000 21 224 881 6 505 000 8 145 000 9 541 000 10 327 000 11 918 000 12 514 000 

a - wydatki majątkowe objęte 
limitem art. 226 ust. 4 ufp x 40 020 000 26 010 000 22 550 000 5 800 000             

11. Przychody (kredyty, 
pożyczki, emisje obligacji) 10 000 000 14 830 000 5 200 000 123 000 5 125 000             

12. Rozliczenie budżetu [9-
10+11] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13. Kwota długu, w tym: 25 150 000 34 180 000 34 180 000 29 103 000 29 028 000 25 278 000 22 878 000 20 278 000 16 838 000 13 398 000 8 958 000 

a 
łączna kwota wyłączeń z art. 
243 ust. 3 pkt 1ufp oraz art. 
170 ust. 3 sufp 

                      

b 

kwota wyłączeń z art. 243 
ust. 3 pkt 1ufp oraz art. 169 
ust. 3 sufp przypadająca na 
dany rok 

                      

14. Kwota zobowiązań związku 
współtworzonego przez JST                       



Id: SGMQZ-LRFKS-SUBWB-DSDPT-FLJCN. Podpisany Strona 5 z 12

przypadających do spłaty 
w danym roku budżetowym 
podlegające doliczeniu 
zgodnie z art. 244 ufp 

15. 
Planowana łączna kwota 
spłaty zobowiązań [7 + 
2c]/[1] 

4,56% 8,00% 8,17% 7,83% 8,16% 6,92% 4,77% 4,76% 5,49% 5,20% 6,25% 

a 

Maksymalny dopuszczalny 
wskaźnik spłaty z art. 243 ufp 
(średnia z trzech poprzednich 
lat [([1a]-[20]+[1c])/[1]]) 

      0,084624411 13,28% 14,10% 15,14% 15,83% 16,49% 17,73% 19,45% 

16. 
Spełnienie wskaźnika spłaty 
z art. 243 ufp po 
uwzględnieniu art. 244 ufp 

Nie 
spełnia art. 
243 

Nie 
spełnia art. 
243 

Nie 
spełnia art. 
243 

Spełnia art. 
243 Spełnia art.243 Spełnia art.243 Spełnia art.243 Spełnia art.243 Spełnia art.243 Spełnia art.243 Spełnia art.243 

17. 

Planowana łączna kwota 
spłaty zobowiązań/dochody 
ogółem - max 15% z art. 169 
sufp [(7+ 2c - 2d - 13b)/ 1 ] 

4,56% 8,00% 8,17% 7,83%               

18. 
Zadłużenie/dochody ogółem - 
max 60% z art. 170 sufp [ (13 
- 13a )/ 1 ] 

39,18% 40,03% 43,10% 35,71% 38,58% 38,89% 34,61% 29,65% 23,85% 18,40% 11,94% 

19. Dochody bieżące [1a] 53 509 127 53 159 419 55 300 000 57 500 000 59 800 000 62 000 000 64 100 000 64 400 000 68 600 000 70 800 000 73 000 000 

20. Wydatki bieżące razem 
[2+7b] 56 873 546 51 785 673 25 282 000 53 180 000 53 937 000 54 745 000 55 555 000 56 259 000 56 833 000 57 442 000 58 046 000 

21. Dochody bieżące - wydatki 
bieżące [1a-20] -3 364 419 1 373 746 3 018 000 4 320 000 5 863 000 7 255 000 8 545 000 10 141 000 11 767 000 13 358 000 14 954 000 

21a. 

w tym: finansowanie deficytu 
operacyjnego ze środków 
pochodzących z nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych 
lub z wolnych środków 
(wypełniać tylko wtedy gdy 
powstał deficyt operacjny (tj. 
[3] lt; 0 )) 

3 364 419 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22. Dochody majątkowe [1b] 10 681 432 32 216 254 24 000 000 24 000 000 15 436 881 3 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 
23. Wydatki majątkowe [10] 22 458 252 42 620 000 27 018 000 23 243 000 21 224 881 6 505 000 8 145 000 9 541 000 10 327 000 11 918 000 12 514 000 

24. Dochody majątkowe - 
wydatki majątkowe [1b-10] -11 776 820 -10 403 746 -3 018 000 757 000 -5 788 000 -3 505 000 -6 145 000 -7 541 000 -8 327 000 -9 918 000 -10 514 000 

25. Dochody ogółem [1] 64 190 559 85 375 673 79 300 000 81 500 000 75 236 881 65 000 000 66 100 000 68 400 000 70 600 000 72 800 000 75 000 000 
26. Wydatki ogółem [10+20] 79 331 798 94 405 673 79 300 000 76 423 000 75 161 881 61 250 000 63 700 000 65 800 000 76 160 000 69 360 000 70 560 000 



Id: SGMQZ-LRFKS-SUBWB-DSDPT-FLJCN. Podpisany Strona 6 z 12

27. Wynik budżetu [1-26] -15 141 239 -9 030 000 0 5 077 000 75 000 3 750 000 2 400 000 2 600 000 3 440 000 3 440 000 4 440 000 
28. Przychody budżetu [4+5+11] 17 191 239 14 830 000 5 200 000 123 000 5 125 000 0 0 0 0 0 0 
29. Rozchody budżetu [7a+8] 2 050 000 5 800 000 5 200 000 5 200 000 5 200 000 3 750 000 2 400 000 2 600 000 3 440 000 3 440 000 4 440 000 
30. Sposób sfinansowania 

deficytu (suma poniższych 
kwot musi być zgodna 
z kwotą wykazaną w poz. 
27), 

                      

a nadwyżka z lat ubiegłych                       
b wolne środki 7 191 239                     
c przychody z tytułu kredytów, 

pożyczek, obligacji 7 950 000 9 030 000                   

d przychody z prywatyzacji                       
31. Przeznaczenie nadwyżki 

wykonanej w poszczególnych 
latach objętych prognozą: 

                      



Id: SGMQZ-LRFKS-SUBWB-DSDPT-FLJCN. Podpisany Strona 7 z 12

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/40/11

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 27 stycznia 2011 r.

Wykaz przedsięwzięć do WPF 



Id: SGMQZ-LRFKS-SUBWB-DSDPT-FLJCN. Podpisany Strona 8 z 12



Id: SGMQZ-LRFKS-SUBWB-DSDPT-FLJCN. Podpisany Strona 9 z 12



Id: SGMQZ-LRFKS-SUBWB-DSDPT-FLJCN. Podpisany Strona 10 z 12



Id: SGMQZ-LRFKS-SUBWB-DSDPT-FLJCN. Podpisany Strona 11 z 12

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI/40/11

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 27 stycznia 2011 r.

Objaśnienia do WPF 

I. Prognozy dochodów. 
1. Przy prognozowaniu dochodów bieżących gminy wykorzystano wytyczne dotyczące 

założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek 
samorządu terytorialnego, przyjęte przez rząd na lata 2010 – 2014 i 2015 – 2020. 

2. Przy prognozie dochodów majątkowych gminy przyjęto, że: 
- w latach 2011 – 2014 zostanie zrealizowana sprzedaż następujących nieruchomości 

komunalnych, na dzień dzisiejszy przygotowanych proceduralnie do sprzedaży: 
a) Plac Kościuszki 15 – 19 w Aleksandrowie Łódzkim - 1 ha, 
b) Wola Grzymkowa - 1,1 ha, 
c) Daszyńskiego 91 w Aleksandrowie Łódzkim - 0,6 ha, 
d) Daszyńskiego 99 w Aleksandrowie Łódzkim - 0,5 ha, 
e) Pabianicka 5/11 w Aleksandrowie Łódzkim - 0,4 ha, 
f) Brużyczka Księstwo - 20 ha, 
g) Franciszkańska w Aleksandrowie Łódzkim - 1,9 ha, 
h) Zajęcza w Rąbieniu - 0,5 ha, 
i) Placydowska w Aleksandrowie Łódzkim - 2,5 ha, 
j) Sobień (szkoła) - 0,7 ha, 
k) 11 Listopada w Aleksandrowie Łódzkim - 1 ha, 
l) Piaskowa (4 działki) w Aleksandrowie Łódzkim - 0,7 ha, 
ł) Wysiedlonych w Rąbieniu - 0,3 ha, 
m) Daszyńskiego 107 w Aleksandrowie Łódzkim - 0,6 ha, 
n) Okołowicza w Krzywcu - 0,5 ha, 
o) Łęczycka-Ogrodowa w Aleksandrowie Łódzkim - 0,3 ha, 
p) inne - 2 ha 
- prognozowana do osiągnięcia w latach 2011 – 2014 kwota dochodów majątkowych 
w wysokości 95.653.135 zł uwzględnia dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej 
w wysokości 65.653.135 zł trzech zadań inwestycyjnych: 
a) kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, 
b) modernizacja terenu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim, 



Id: SGMQZ-LRFKS-SUBWB-DSDPT-FLJCN. Podpisany Strona 12 z 12

c) budowa instalacji kolektorów słonecznych na dachu Pływalni Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim. 

II. Prognozy wydatków. 
1. Przy prognozie wydatków bieżących założono dość wyraźne zmniejszenie w relacji do 

przewidywanego wykonania roku 2010 planowanych na rok 2011 i lata następne wydatków 
związanych z bieżącą działalnością jednostki samorządu terytorialnego, które jednak nie 
spowodują zachwiania ciągłości pracy jednostki i wykonywania jej ustawowych zadań. 

2. Zmniejszenie wielkości środków przewidzianych od roku 2015 na wydatki majątkowe 
spowodowane jest sytuacją braku na dzień dzisiejszy informacji co do przewidywanych na 
kolejny okres programowania możliwości wykorzystywania środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej. W związku z powyższym projekcja wydatków majątkowych na ten okres 
zakłada finansowanie ich tylko z środków własnych. 
III. Prognozy przychodów i rozchodów. 

1. Nowe kredyty przewidziane do bilansowania planowanych w poszczególnych latach 
prognozy dochodów, wydatków i rozchodów zaciągane będą z odroczeniem płatności rat 
kapitałowych na lat 5, z bieżącą realizacją płatności odsetek. 

2. Prognoza budżetów objętych prognozą przewiduje od roku 2012 stopniowe zmniejszanie 
się kwoty długu. 


